ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /QĐ-UBND                   Trung Lương, ngày       tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra “ATTP hưởng ứng tháng hành động

Vệ sinh ATTP năm 2022”

        ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 05/04/2022 của ban chỉ đạo liên

ngành Vệ sinh an toàn thực phẩm thị xã Hồng Lĩnh về việc triển khai hưởng ứng

thánghành động„„An toàn vệ sinh thực phẩm” năm 2022;

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 23/04/2022 của Ban chỉ đạo phường

Trung Lương về việc triển khai hưởng ứng tháng hành động “An toàn thực

phẩm”năm 2022;

Xét đề nghị của Trạm y tế phường Trung Lương,

                                           QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra “An toàn thực phẩm hưởng ứng tháng

hành động vệ sinh ATTP năm 2022” phường Trung Lương gồm các Ông, Bà có

tên và giữ chức vụ sau:

1. Bà: Nguyễn Thị Hạnh  - PCT UBND  - Trưởng đoàn

2. Ông: Kiều Minh Hùng  - CC Văn hóa  - Phó đoàn

2. Bà: Trần Thị Xoan  - Trạm trưởng TYT - Phó đoàn

3. Bà: Nguyễn Thị Nhàn  - Nhân viên TYT  - Thư ký đoàn

4. Ông: Phạm Văn Dũng  - CC Tư pháp  - Thành Viên

5. Ông: Nguyễn Quốc Cường - Công an phường  - Thành viên

6. Ông: Kiều Đình Thiện  - TB Thú y   - Thành viên

Điều 2: Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn

thực phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh

dịch vụ ăn uống; kinh doanh thức ăn đường phố, chợ.

- Trong quá trình kiểm tra nếu phát hiện có hành vi vi phạm về quy định an

toàn thực phẩm đoàn tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính; Tham mưu

UBND phường xử phạt theo quy định của pháp luật.

- Quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các

kiến thức, quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm, nâng cao ý thức bảo đảm

vệ sinh an toàn thực phẩm của toàn cộng đồng.

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 05/5/2022 đến ngày 10/5/2022; kết thúc

kiểm tra tổng hợp kết quả, báo cáo kịp thời, đúng quy định.

- Các thành viên đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bộ phận Văn phòng; các tổ chức, đơn vị có liên quan và Ông, Bà có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

- Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TTr Đảng ủy, TTr HĐND;                CHỦ TỊCH
- UBND, TTr UBMTTQ;

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

          Nguyễn Công Lộc

		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2022-04-27T14:32:59+0700

		2022-04-28T15:49:13+0700

		2022-04-28T15:49:30+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-04-28T15:50:15+0700